МЕСТНОЕ САМОУПРАВЛЕНИЕ

Г. ТАГАНРОГ  РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА ТАГАНРОГА

РЕШЕНИЕ

03.11.2015                                                                                                                                        № 138

О внесении изменений

в Решение Городской Думы города Таганрога

от 21.11.2014 № 22

«О налоге на имущество физических лиц»

Принято

Городской Думой

29.10.2015

В соответствии с главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации, статьей 35 Устава

муниципального образования «Город Таганрог» Городская Дума

РЕШИЛА:

1. Внести в Решение Городской Думы города Таганрога от 21.11.2014 № 22 «О налоге

на имущество физических лиц» изменения, дополнив его пунктами 2.1, 2.2 и 2.3 следующего

содержания:

«2.1. Налогоплательщики, являющиеся родителями, усыновителями (удочерителями) или

опекунами (попечителями) несовершеннолетних детей-инвалидов, освобождаются от уплаты

50% суммы налога в отношении объекта налогообложения, находящегося в собственности

налогоплательщиков и не используемого налогоплательщиками в предпринимательской

деятельности.

2.2. При определении подлежащей уплате налогоплательщиком суммы налога налоговая

льгота, указанная в пункте 2.1 настоящего Решения, предоставляется в отношении одного

объекта налогообложения каждого вида по выбору налогоплательщика.

consultantplus://offline/ref=2372535E314E22FDF8AEC003320D48AA404234EB9DF4EF4F4A872544C3A45C34QBTDO

2

Налоговая льгота предоставляется в отношении следующих видов объектов

налогообложения:

1) квартира или комната;

2) жилой дом.

2.3. Налогоплательщики, имеющие право на налоговую льготу, указанную в пункте 2.1

настоящего Решения, предоставляют заявление в налоговый орган с приложением документов,

подтверждающих право на налоговую льготу.

Документами, подтверждающими право на налоговую льготу, являются:

1) копия свидетельства о рождении ребенка;

2) копия справки, подтверждающей факт установления инвалидности ребенка;

3) для опекунов (попечителей) – копия документа, подтверждающего факт

установления опеки (попечительства) над ребенком.».

2. Настоящее Решение вступает в силу с 1 января 2016 года, но не ранее чем по

истечении одного месяца со дня его официального опубликования.

3. Мэру города Таганрога (Прасолов В.А.) обеспечить официальное опубликование

настоящего Решения.

4. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на председателя

Городской Думы города Таганрога Стефанова Ю.В.

Мэр города Таганрога                                                                                                 В. Прасолов

Председатель Городской Думы                                                                                    Ю. Стефанов

города Таганрога